
TIPO ATTO PROVVEDIMENTO SENZA IMPEGNO con FD
N. atto  DN-17 / 788 del 11/09/2013
Codice identificativo    929053

PROPONENTE   PIANIFICAZIONE URBANISTICA D’AREA

OGGETTO

APPROVAZIONE ELABORATI DEFINITIVI DEL REGOLAMENTO URBANISTICO A 
SEGUITO DELLA DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 11 DEL 4 APRILE 2013 
CHE APPROVA LE CONTRODEDUZIONI ALLE OSSERVAZIONI E GLI EMENDAMENTI 

Istruttoria Procedimento

Posizione Organizzativa responsabile

Dirigente della Direzione Arch. BERTI GABRIELE

COMUNE DI PISA



COMUNE DI PISA
Direzione Pianificazione Urbanistica d’Area

Oggetto:  Approvazione elaborati  definitivi  del Regolamento Urbanistico a seguito della delibera del 
Consiglio Comunale n. 11 del 4 aprile 2013 che approva le controdeduzioni alle osservazioni 
e gli emendamenti.

IL DIRETTORE

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 49 dell’8 novembre 2012, con la quale è stata adottata la 
variante al Regolamento Urbanistico finalizzata alla ridefinizione delle destinazioni di aree pubbliche e di 
interesse pubblico, alla individuazione di nuove attrezzature per la mobilità ed all’adeguamento delle 
N.T.A.;

Visto l’avviso relativo all’adozione della variante, pubblicato sul BURT n. 50 del 12 dicembre 2012;

Dato atto che sono pervenute n. 62 osservazioni entro il termine di 45 gg. dalla pubblicazione;

Visto il fascicolo delle osservazioni presentate e delle controdeduzioni proposte dall’ufficio, nonché il 
parere espresso sulle singole proposte di controdeduzione da parte della Ia Commissione Consiliare 
Permanente;

Visti gli emendamenti approvati dal Consiglio Comunale nella seduta del 4 aprile 2013;

Preso atto della delibera del Consiglio Comunale n. 11 del 4 aprile 2013, con la quale si approva la 
variante del Regolamento Urbanistico unitamente alle determinazioni sulle osservazioni ed a quattro 
emendamenti, e si da mandato agli uffici di apportare le conseguenti modifiche agli elaborati di variante 
adottati;

Viste  le  integrazioni,  correzioni  e  modifiche  da  apportare  agli  elaborati  adottati  a  seguito 
dell’accoglimento  di  osservazioni  e  dell’approvazione  degli  emendamenti  da  parte  del  Consiglio 
Comunale;

Visti  gli  elaborati  di variante  del Regolamento Urbanistico,  corretti  ed integrati  secondo la volontà 
espressa dal Consiglio  Comunale,  allegati  alla  presente determinazione  per farne parte  integrante  e 
sostanziale;

in adempimento a quanto disposto dalla predetta deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 4 aprile 
2013,

DETERMINA

1. di approvare gli elaborati della variante al Regolamento Urbanistico finalizzata alla ridefinizione 
delle destinazioni di aree pubbliche e di interesse pubblico, alla individuazione di nuove attrezzature 
per la mobilità ed all’adeguamento delle NT.A., come modificati a seguito dell’accoglimento delle 
osservazioni e dell’approvazione degli emendamenti, allegati alla presente determinazione per farne 
parte integrante e sostanziale;



2. di  partecipare  la  presente  determinazione  agli  uffici  comunali  affinché  ne  venga  assicurata 
l’osservanza e l’applicazione nell’ambito delle rispettive competenze;

3. di disporre la pubblicazione del nuovo testo normativo sul sito ufficiale del Comune di Pisa;

Il Direttore
arch. Gabriele Berti

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice 
dell'Amministrazione digitale. Tale documento informatico  è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Pisa. 


	TIPO ATTO PROVVEDIMENTO SENZA IMPEGNO con FD
	OGGETTO

